1

证券代码：000672 证券简称：上峰水泥 公告编号：2025-077

甘肃上峰水泥股份有限公司

关于参股公司首次公开发行股票并在科创板上市的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为落实战略发展规划，在立足主业的同时适度开展新经济股权投资，以提升

企业可持续发展综合竞争力，甘肃上峰水泥股份有限公司（以下简称“公司”）全

资子公司宁波上融物流有限公司（以下简称“宁波上融”）以自有资金人民币 1

亿元与专业机构苏州工业园区兰璞创业投资管理合伙企业（普通合伙）合资成立

专项股权投资基金——苏州工业园区芯程创业投资合伙企业（有限合伙）（以下

简称“苏州芯程”）。宁波上融持有苏州芯程 55.60%（按实缴出资）的投资份额（具

体内容请详见 2021年 6月 11日和 2025 年 4月 1日在巨潮资讯网披露的公告，

公告编号：2021-047、2025-018）。

二、参股公司上市情况概述

2025年 12月 15日，北京昂瑞微电子技术股份有限公司（以下简称“昂瑞微”）

披露了《首次公开发行股票科创板上市公告书》，昂瑞微于 2025年 12月 16日在

上海证券交易所科创板正式上市，股票简称：昂瑞微，股票代码：688790。昂瑞

微本次公开发行的股票数量：24,882,922 股，本次发行后的总股本：99,531,688

万股。

截至本公告日，苏州芯程持有昂瑞微 25.7706万股，占其首次公开发行后总

股本的 0.2589%，该部分股份自昂瑞微上市之日起 12个月内不得转让。

三、对公司的影响

根据新金融工具准则相关规定，苏州芯程对昂瑞微的投资分类为以公允价值

计量且其变动计入当期损益的金融资产。因此，昂瑞微股票价格波动可能会对公

2

司的财务状况产生影响，最终以公司定期报告为准。敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

特此公告。

甘肃上峰水泥股份有限公司

董 事 会

2025年 12月 16日